
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1336          DEL  02/12/2015 

OGGETTO:  Mobilità regionale ed interregionale, compartimentale ed 
intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la copertura  a tempo pieno ed 
indeterminato  di n°1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di Neurologia. Acquisizione 
Dott. Deiana Emiliano.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 02/12/2015 Al 17/12/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta  del Servizio Amministrazione del Personale:

Premesso   che,  con  Delibera  del  Commissario  Straordinario  n°661  del  15.06.2015,  è  stato 
indetto,  ai  sensi  dell’art.  30  del  D.Lgs.165/2001  e  s.m.i.,  un  avviso  di  mobilità 
regionale  ed interregionale,  compartimentale  ed intercompartimentale,  per  titoli  e 
colloquio, per la copertura  a tempo pieno ed indeterminato  di n°1 posto di Dirigente 
Medico nella disciplina di Neurologia;

che con Deliberazione n° 1036 del 27.08.2015 si è provveduto, contestualmente, sia 
all’ammissione  dei  candidati  risultati  in possesso  dei  requisiti  generali  e  specifici 
richiesti che alla nomina della Commissione Giudicatrice preposta all’espletamento 
della procedura;

Atteso che con Delibera n°1235 del  05.11.2015 si  è provveduto alla ratifica del  verbale 
redatto dalla summenzionata commissione esaminatrice, dal quale risultano idonei 
entrambi  i  candidati  presenti  al  colloquio  del  09.10.2015,  secondo  l’ordine  che 
segue:

POS.   COGNOME NOME   Punt. totale Giudizio finale

1   DEIANA EMILIANO 40.946          IDONEO
2   MARONGIU GUIDO 37.701          IDONEO

Dato atto che, con nota protocollata NP/2015/7857 del 20.11.2015, il Responsabile della S.S. 
di Neurologia, Dott.ssa Tea Cau, chiede si proceda alla copertura del posto vacante 
oggetto della mobilità, in quanto l’acquisizione di un dirigente risulta indispensabile 
al fine di non compromettere la garanzia dei livelli essenziali di assistenza ed evitare 
situazioni  di  interruzione  di  pubblico  servizio,  stante  le  aumentate  richieste 
d’assistenza neurologica sia nell’ambito dei PP. OO.  che del territorio aziendale;

Preso atto  delle disposizioni con le quali la Direzione Aziendale, ritenute fondate le esigenze 
rappresentate  dal  Responsabile  della  struttura  di  che  trattasi,  autorizza 
l’acquisizione del candidato  avente diritto;  

Ritenuto pertanto, opportuno, dar corso alla mobilità presso questa Azienda del Dott. Deiana 
Emiliano, candidato idoneamente classificato al 1° posto della procedura di mobilità 
regionale  ed interregionale,  compartimentale  ed intercompartimentale,  per  titoli  e 
colloquio, per la copertura  a tempo pieno ed indeterminato  di n°1 posto di Dirigente 
Medico nella disciplina di Neurologia;

  
Dato atto che la presente acquisizione di personale in mobilità è conforme alle disposizioni di 

cui alla DGR n° 43/9 del 01.09.2015 e successiva circolare esplicativa n° 20514 del 
07.09.2015, punti n°2 e 4, a valere sul  turn-over - percentuale 20% - del personale 
dirigenziale nelle discipline mediche diverse da quelle previste nel limite del 50%;

Visti                               -     il D.lgs. n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
-     il D.P.R. n°483/1997



-     il D.Lgs n°165/2001 e s.m.i
-     il vigente CCNL della Dirigenza Medica e Veterinaria
- l’ Atto Aziendale;
- la DGR n°43/9 del 01.09.2015 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 

DELIBERA

 di dar corso alla mobilità in entrata presso questa Azienda del Dott. Deiana Emiliano, nato 
a Sassari il 13.05.1973, idoneo classificato al 1° posto della procedura di mobilità regionale 
ed interregionale, compartimentale ed intercompartimentale, per titoli e colloquio, per la co-
pertura, a tempo pieno ed indeterminato di n°1 posto di Dirigente Medico nella disciplina di 
Neurologia; 

 di stabilire che la presente acquisizione di personale in mobilità è conforme alle disposizioni 
di  cui  alla DGR n° 43/9 del  01.09.2015 e successiva circolare esplicativa  n° 20514 del 
07.09.2015, punti n°2 e 4, a valere sul  turn-over - percentuale 20% - del personale dirigen-
ziale nelle discipline mediche diverse da quelle previste nel limite del 50%;

 di  demandare  al  Direttore  dell'Area  Amministrazione  del  Personale  i  conseguenti 
provvedimenti derivanti dall’adozione del presente atto deliberativo.

                                                                                                    Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

Per il Servizio Amm.ne Personale
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi
Il Dirigente: Dott.ssa M. Maddalena Tondini
L’addetto all’istruttoria: t.fiori 


